
ZARZĄDZENIE NR WO/52/21 

BURMISTRZA MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zasad zapewnienia transportu dzieci i uczniów niepełnosprawnych z miejsca 

zamieszkania do przedszkola, oddzialu przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 

wychowania przedszkolnego, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, oraz 

regulaminu transportu organizowanego przez Gminę  Miejską  Świdwin. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 713 ze zm.), w związku z art. 32 ust. 6 i 7, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910 ze zm.) zarządzam co następuje: 

1 Ustała się  zasady oraz regulamin transportu dla dzieci i uczniów niepełnosprawnych do 

najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania 

przedszkolnego, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 

2 1. Bezpłatny transport jest wykonywany na trasie: miejsce zamieszkania - przedszkole, oddział  

przedszkolny w szkole podstawowej, inna forma wychowania przedszkolnego, szkoła lub ośrodek 

rewalidacyjno-wychowawczy i z powrotem, a odległość  pomiędzy miejscem zamieszkania ucznia 

a przedszkolem, oddziałem przedszkolnym w szkole podstawowej, inną  formą  wychowania 

przedszkolnego, szkołą  lub ośrodkiem rewalidacyjno-wychowawczym jest rozumiana jako odległość  
najkrótszej trasy łączącej te dwa miejsca. 

2. Uprawnieni do bezpłatnego przewozu: 

1) dzieci niepełnosprawne 5 letnie i 6 letnie oraz dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 

na podstawie art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe i ich opiekunów 

do przedszkoli oraz dzieci niepełnosprawne uczęszczające do szkół  podstawowych, oraz 

ośrodków rewalidacyjno - wychowawczych, 

2) uczniowie niepełnosprawni, których kształcenie i wychowanie odbywa się  na podstawie art. 

127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe do najbliższej szkoły podstawowej, 

uczniowie z niepełnosprawnością  ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością  
intelektualną  w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły 



ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń  

kończy 21. rok życia; 

3) dzieci i młodzież, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieci i młodzież  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną  z niepełnosprawności jest 

niepełnosprawność  intelektualna dowożeni do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do 

końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

z których jedną  z niepełnosprawności jest niepełnosprawność  intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć  rewalidacyjno-wychowawczych; 

4) dzieci uczęszczające do klas I - IV szkół  podstawowych, których droga z miejsca 

zamieszkania do szkoły przekracza 3 km, dzieci uczęszczające do klas V - VIII szkół  

podstawowych, których droga z miejsca zamieszkania do szkoły przekracza 4 km. 

3. Wzór wniosku o zapewnienie dowozu ucznia do placówki oświatowej stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

4. Wnioski, o których mowa w ust.3, należy składać  w terminie do 14 maja danego roku w placówce, 

do której uczęszcza dziecko. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek może być  złożony po upływie terminu 

określonego w ust. 4 z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie realizacji zadania nastąpi po ustaleniu dowozu 

z Przewoźnikiem. O w/w terminie rodzice/opiekunowie prawni zostaną  wcześniej poinformowani 

drogą  telefoniczną. 

6. Placówki, o których mowa w § 2 pkt 4 przekazują  wnioski do Urzędu Miasta Świdwin w terminie 

do 20 maja danego roku, a w sytuacji, o której mowa w § 2 pkt 5 w terminie do 3 dni od daty 

wpłynięcia wniosku. 

7. Rodzice lub opiekunowie prawni, którzy rezygnują  z dowozu dziecka do placówki oświatowej 

organizowanego przez Gminę  Miejską  Świdwin są  obowiązani do złożenia stosownego oświadczenia 

o rezygnacji z dowozu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 niniejszego rozporządzenia. 

8. W sytuacji, o której mowa w § 2 ust. 7 dyrektor placówki „ do której uczęszcza dziecko przekazuje 

oświadczenie o rezygnacji z dowozu do Urzędu Miasta Świdwin w terminie 3 dni od daty wpłynięcia 

oświadczenia. 



4 1. Wprowadza się  Regulamin przewozu do i z placówek oświatowych uczniów z terenu Gminy 

Miejskiej Świdwin w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Regulamin określa zasady przewozu uczniów do jednostek oświatowych, obowiązki Organizatora 

przewozu, Koordynatora przewozu, przewoźnika, uczniów i rodziców, opiekunów przewozu. 

3. Regulamin obowiązuje przewoźników wykonujących przewóz uczniów, opiekunów uczniów 

w czasie przewozów, dyrektorów placówek oświatowych objętych dowożeniem oraz wszystkich 

uczniów i rodziców uczniów korzystających z przewozu. 

* 5 Wykonanie Zarządzenia powierza się  Kierownikowi Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury 

i Sportu. 

* 6 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

BURMj HZ MIASTA 

 

Ot Fe liński 

 


